Moción sobre a retirada dos POEM 
(Plans de Ordenación do Espazo 
Mariño).

Grupo Municipal da Marea Atlántica

1. Moción sobre a apertura dos patios dos 

1º. Tener conocimiento:

-De las resoluciones de la Junta de 
Gobierno Local, desde la número tres mil 
ochocientos cincuenta y cinco (3.855), de 
veintisiete de febrero de dos mil 
veintitrés, a la número seis mil 
seiscientos ochenta y cuatro (6.684), del 
ocho de abril de dos mil veintitrés.

-Y de los decretos de la Alcaldía, desde el 
número mil doscientos cincuenta (1.250), 
de veintisiete de febrero de dos mil 
veintitrés, al número dos mil doscientos 
trece (2.213), del ocho de abril de dos mil 
veintitrés.

2º. Mociones

Concejala no adscrita doña Isabel 
Faraldo Calvo

1. Moción para la creación de una 
comisión de trabajo con el sector de la 
hostelería.

2. Moción para mejorar la gestión de 
licencias municipales.